
"Уәкілетті органдармен әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау 
нәтижелері туралы" № 1-ӘІ есептің нысанын және оны қалыптастыру жөніндегі 
нұсқаулықты бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2023 жылғы 27 қаңтардағы № 43 бұйрығы
. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2023 жылғы 30 қаңтарда № 31810
болып тіркелді.
      "Прокуратура туралы" Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 9-

 22) тармақшасына, "Мемлекеттік құқықтық статистика және арнайы есепке бабының
алу туралы" Қазақстан Республикасы Заңының  12) тармақшасына сәйкес 6-бабының
БҰЙЫРАМЫН:
      Мыналар:
      1) осы бұйрықтың  сәйкес "Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық 1-қосымшасына
бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері туралы" № 1- ӘІ есептің нысаны;
      2) осы бұйрықтың  сәйкес "Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық 2-қосымшасына
бұзушылықтар туралы істерді қарау нәтижелері туралы" № 1- ӘІ есепті қалыптастыру 
жөніндегі нұсқаулық бекітілсін.
      2. Осы бұйрықтың  сәйкес Қазақстан Республикасы Бас 3-қосымшасына
Прокурорының кейбір бұйрықтарының және бұйрығының құрылымдық элементінің 
күші жойылды деп танылсын.
      3. Қазақстан Республикасының Бас прокуратурасы Құқықтық статистика және 
арнайы есепке алу жөніндегі комитеті (бұдан әрі – Комитет) заңнамада белгіленген 
тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелуін;
      2) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының ресми 
интернет-ресурсында орналастыруды;
      3) осы бұйрықты құқықтық статистика және арнайы есепке алудың мүдделі 
субъектілеріне, сондай-ақ Комитеттің аумақтық органдарына орындау үшін жіберуді 
қамтамасыз етсін.
      4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау Комитет Төрағасына жүктелсін.
      5. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасы
Бас Прокуроры Б. Асылов

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасының
      Сот әкімшілігі



 

Қазақстан Республикасы Бас
Прокуроры 2023 жылғы

27 қаңтардағы № 43
Бұйрығына 1-қосымша

Нысан

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1-ӘІ есебі

1-бөлім. Әкімшілік іс жүргізулердің бірыңғай тізілімінде тіркелген әкімшілік құқық 
бұзушылықтар және олады қарау нәтижелері туралы мәліметтер

Қазақста
н 
Республ
икасын
ы ң  
Әкімшіл
к құқық 
бұзушы
л ы қ  
туралы 
Кодексі
н ің  (
бұдан 
әрі  –  
ӘҚБтК) 
баптары

Ж о л  
коды

Есепті 
кезеңде 
тіркелге
н 
әкімшілі
к құқық 
бұзушы
лықтард
ы ң  
барлығы

Есепті 
кезеңде 
қаралған
әкімшілі
к 
істердің 
барлығы

2-бағаннан

Әкімшіл
і к  
жауапты
лыққа 
тарту 
туралы 
қаулы 
шығары
лған 
тұлғалар
саны

5-бағаннан Шығарылған 
қаулылар

Сотпен 
қаралған

Уәкілетт
і 
органда
р 
қараған

Жеке 
тұлғалар
тартылд
ы

Заңды 
тұлғалар
тартылд
ы

Әкімшіл
ік құқық
бұзушы
л ы қ  
туралы 
істер 
бойынш
а  і с  
жүргізу
д і  
тоқтату 
туралы

Әкімшіл
ік жаза 
қолдану

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Барлығы 1

      кестенің жалғасы
Салынған әкімшілік жазалар

негізгі қосымша

Ескерт
у

Әкімш
ілік 
айыпп
ұл

Әкімш
ілік 
қамаққ
а алу

Арнай
ы 
құқықт
а н  
айыру

Қазақс
т а н  
Респуб
ликасы
ның 
шегіне
н 
шетелд
іктерді
немесе
азамат
тығы 
жоқ  

Рұқсат
т а н  
айыру 
н е  
оның 
қолдан
ылуын 
тоқтат
а тұру, 
сондай
- а қ  
тізілім

Қызме
т т і  
немесе
оның 
жекеле
г е н  
түрлер
і н  
тоқтат
а тұру 
немесе

Арнай
ы 
құқықт
а н  
айыру

Қазақс
т а н  
Респуб
ликасы
ның 
шегіне
н 
шетелд
іктерді
немесе
азамат
тығы 
жоқ  

Рұқсат
т а н  
айыру 
н е  
оның 
қолдан
ылуын 
тоқтат
а тұру, 
сондай
- а қ  
тізілім

Қызме
т т і  
немесе
оның 
жекеле
г е н  
түрлер
і н  
тоқтат
а тұру 
немесе

Әкімш
ілік 
құқық 
бұзуш
ылық 
жасау 
құралы
н е  
нысана
с ы  
болған 
затты, 
с о л  
сияқты
әкімші
л і к  
құқық 
бұзуш

Заңсыз
тұрғыз
ылып 
жатқан
немесе
тұрғыз
ылған 
құрыл
ысты 
мәжбү



адамда
рды 
шығар
ы п  
жіберу

н е н  
алып 
тастау

оған 
тыйым
салу

адамда
рды 
шығар
ы п  
жіберу

н е н  
алып 
тастау

оған 
тыйым
салу

ылық 
жасау 
салдар
ынан 
алынға
н 
мүлікті
тәркіле
у

рлеп 
бұзу

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

      кестенің жалғасы
Мемлекетке келтірілген 
залал сомасы

Мемлекет пайдасына 
өндірілді

Айыппұл сомасы (теңгемен)

Салынған Өндіріп алынған

23 24 25 26

      кестенің жалғасы

Қысқарт
ылған іс 
жүргізу 
бойынша
өндіріп 
алынған 
айыппұл 
сомасы

ӘҚБтК 8
1 9 -
бабының 
2-бөлігі 
қолданыл
атын  
қаулылар
саны

Мәжбүрл
е у  
тәртібіме
н өндіріп 
а л у  
туралы 
қаулылар
жіберілді

Мәжбүрл
е у  
тәртібіме
н 
орындалд
ы  (
тұлғалар 
бойынша
)

Сомасы (
теңгемен
)

Өндіріп 
алынған 
айыппұл 
бойынша
қаулылар
саны

Жеке  
кәсіпкерл
е р  
тартылды

Кәмелетк
е 
толмаған
д а р  
тартылды

Мемлеке
т т і к  
органдар
д ы ң  
лауазымд
ы 
адамдары
тартылды
(
ӘҚБтК-н
ің 30-
бабы)

Шетел 
азаматтар
ы 
тартылды

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

2-бөлім. Жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау жөніндегі өтініштерді қарау 
нәтижелері туралы мәлеметтер

ӘҚБтК
баптар
ы

Жол 
коды

Есепті 
кезеңд
е 
жаңада
н 
ашылғ
а н  
мән-жа
йлар 
бойын
ш а  
қайта 
қарау т
уралы 
келіп 

Жаңад
а н  
ашылғ
а н  
мән-жа
йлар 
бойын
ш а  
қайта 
қарау 
туралы
і с  
жүргіз
у г е  
қабылд

ә к і м ш і л і к  
жауаптылыққа 
тартылған адамның, 
жәбірленушінің немесе
олардың заңды 
өкілдерінің өтініші 
бойынша

Прокурордың өтініші 
бойынша

Бір мезгілде 
адамдардың (3,4,5-
бағаннан) және 
прокурордың (6, 7, 8-
бағандардан) өтініші 
бойынша

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қанаға
ттанды
рылды 

Істі  
қайта 
қарауд

Қанаға
ттанды
рылды 

Істі  
қайта 
қарауд

Қанаға
ттанды
рылды 

Істі  
қайта 
қарауд



түскен 
өтініш
тер

анған 
өтініш
тер

және 
жойыл
ды

ан бас 
тарту 
туралы

және 
жойыл
ды

ан бас 
тарту 
туралы

және 
жойыл
ды

ан бас 
тарту 
туралы

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

3-бөлім. Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау 
жөніндегі жұмысы туралы

1-кесте. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істердің қозғалысы және оларды қарау 
нәтижелері

Атауы
Жол 
коды

Есепті
кезеңн
і ң  
басын
дағы 
қалды
қ

Есепті
кезеңд
е 
келіп 
түскен
істер

ӘҚБт
К-нің 
816-
бабы 1
-
бөлігі
нің 4, 
5 -
тарма
қтары
н а  
сәйкес
ұйғар
ымар 
шығар
ылды

Барлы
қ 
қаралғ
а н  
әкімш
ілік 
құқық 
бұзуш
ылық 
істер

Өздері
н е  
қатыс
т ы  
қаулы
лар  
шығар
ылған 
адамд
ардың
саны

Әкімш
ілік 
жаза 
қолда
н у  
турал
ы 
қаулы 
шығар
ылды

І с  
бойын
ш а  
әкімші
л і к  
құқық 
бұзуш
ылық 
турал
ы іс  
жүргіз
у д і  
тоқтат
у 
турал
ы 
қаулы 
шығар
ылды

Әкімш
ілік 
жауап
тылық
тан  
босату
турал
ы 
қаулы 
шығар
ылды 
(
ӘҚБт
К-нің 
4 6 -
бабы 4
-
бөлігі
нің 62,
63, 64-
1, 68-
баптар
ы)

Істі 
судья
ның, 
орган
ның 
қарау
ына 
беру 
турал
ы 
қаулы 
шығар
ылды

Қайта 
сарала
нды

ӘҚБт
К 
белгіл
енген
нен 
жоғар
ы 
мерзім
дерде 
( 4 -
бағанн
ан)

Есепті
кезеңн
і ң  
аяғын
дағы 
қалды
қ

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

      кестенің жалғасы
Әкімшілік жазаның негізгі шаралары Әкімшілік жазаның қосымша шаралары

Қазақс
тан  
Респу
блика
сының
шегіне

Рұқсат
тан  
айыру
н е  

Қызме
т т і  
немес

Қазақс
тан  
Респу
блика
сының
шегіне

Рұқсат
тан  
айыру
н е  

Қызме
т т і  
немес

Әкімш
ілік 
құқық 
бұзуш
ылық 
жасау 
құрал
ы не 
нысан
асы 
болға

Заңсы
з 
тұрғы
зылып



Бірікті
рілген
істер

Ескер
ту

Әкім
шілік 
айыпп
ұл

Әкім
шілік 
қамақ
қа алу

Арнай
ы 
құқық
тан  
айыру

н 
шетел
діктер
д і  
немес
е 
азамат
тығы 
жоқ 
адамд
арды 
шығар
ы п  
жібер
у

оның 
қолда
нылуы
н 
тоқтат
а тұру,
сонда
й-ақ 
тізілім
нен 
алып 
тастау

е 
оның 
жекел
еген 
түрлер
і н  
тоқтат
а тұру 
немес
е оған 
тыйы
м салу

Арнай
ы 
құқық
тан  
айыру

н 
шетел
діктер
д і  
немес
е 
азамат
тығы 
жоқ 
адамд
арды 
шығар
ы п  
жібер
у

оның 
қолда
нылуы
н 
тоқтат
а тұру,
сонда
й-ақ 
тізілім
нен 
алып 
тастау

е 
оның 
жекел
еген 
түрлер
і н  
тоқтат
а тұру 
немес
е оған 
тыйы
м салу

н 
затты, 
сол  
сияқт
ы 
әкімші
л і к  
құқық 
бұзуш
ылық 
жасау 
салдар
ынан 
алынғ
а н  
мүлікт
і 
тәркіл
еу

жатқа
н 
немес
е 
тұрғы
зылға
н 
құрыл
ысты 
мәжбү
рлеп 
бұзу

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

      кестенің жалғасы

ӘҚБтК-
нің 50-
бабыны
ң  2 -
бөлігі 
негізінд
е 
босаты
лғандар

Салынғ
а н  
айыппұ
л 
сомасы

Ерікті 
төленге
н 
айыппұ
л 
сомасы

Зиянды
өтеу 
өндіріл
д і  (
ӘҚБтК-
нің 59-
бабы)

Кешікті
рмей 
қарау 
туралы 
өтінішх
а т  
бойын
ш а  
істер 
қаралд
ы (4-
бағанна
н)

Кәмеле
т к е  
толмаға
ндар 
тартыл
ды

Кәмеле
т к е  
толмаға
ндарды 
тәрбиел
і к  
ықпал 
е т у  
шарала
р ы н  
қолдана
отырып
, 
әкімшіл
і к  
жауапт
ылықта
н 
босату

Мемлек
еттік 
органда
рдың 
лауазы
м д ы  
адамда
р ы  
тартыл
д ы  (
ӘҚБтК-
нің 30-
бабы)

Заңды 
тұлғала
р 
тартыл
ды

Жеке 
тұлғала
р 
тартыл
ды

Әйелде
р 
тартыл
ды

 
Шығар
ылған 
жеке 
қаулыл
ар

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

      кестенің жалғасы

Прокурордың 
қатысуымен (4-
бағаннан)

К ө л і к  
прокурорының 
қатысуымен (4-
бағаннан)

Өндіріп алу 
қаулысын 
орындау  
бойынша іс 
ж ү р г і з у  
аяқталды (
ӘҚБтК-нің 51-
тарау, 891-бабы)

Ж е к е  
қаулыларға 
келіп түскен 
жауаптар

тоқтатылды

Тараптардың 
медиация 
а р қ ы л ы  
татуласуы (8-
бағаннан)

39 40 41 42 43 44



"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

3-бөлім. Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау 
жөніндегі жұмысы туралы

2-кесте. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша іс жүргізуді жүзеге асыратын 
органның (лауазымды адамның) әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) шағымдану жөніндегі 
істердің қозғалысы

Есепті
кезеңн
і ң  
басын
дағы 
аяқтал
маған 
істерд
і ң  
қалды
ғы

Есепті
кезеңд
е 
келіп 
түскен
істерд
і ң  
барлы
ғы

Шағы
мдары
кері 
қайтар
ылды

Қарау
сыз  
қайтар
ылды

Сотты
лығы 
бойын
ш а  
жібері
лді

Бірікті
рілген
істер

Шығарылған 
қаулылар

Өздеріне 
қатысты 
қ а у л ы  
шығарылған 
адамдардың 
саны

Есепті
кезеңд
е 
аяқтал
ғ а н  
істерд
і ң  
саны (
7, 8-
бағанд
ардың
сомас
ы)

оның 
ішінде
белгіл
енген 
мерзім
нен 
жоғар
ы

Есепті
кезеңн
і ң  
соңын
дағы 
аяқтал
маған 
істерд
і ң  
қалды
ғы

Шағы
мдары
қанаға
ттанд
ырылд
ы

Қанағ
аттанд
ыруда
н бас 
тарты
лды

Жеке Заңды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Барлы
ғы

ӘҚБт
 К-нің

баптар
ы 
бойын
ш а  
жолда
р

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

3-бөлім. Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау 
жөніндегі жұмысы туралы

3-кесте. ӘҚБтК-нің 44-1-тарауы тәртібімен шағымдар, наразылықтар бойынша істердің 
қоғалысы

Есепт
і 

оның ішінде Қайтарылып 
алынған істер саны

Наразылықтар бойынша 
қаулылар шығарылды

ӘҚБт
К 741,
742-



кезең
нің 
басын
дағы 
аяқта
лмаға
н 
істерд
і ң  
қалды
ғы

Есепт
і 
кезең
д е  
келіп 
түске
н 
істерд
і ң  
барлы
ғы

Қарау
сыз 
қайта
рылд
ы

Сотт
ылығ
ы 
бойы
нша 
жібер
ілді

Бірікт
ірілге
н 
істер

нараз
ылық
тар 
бойы
нша

шағы
мдар 
бойы
нша

шағы
мдар 
мен 
нараз
ылық
тар 
бойы
нша

нараз
ылық
тар

шағы
мдар

шағы
мдар 
мен 
нараз
ылық
тар

қаулы
н ы  
өзгері
ссіз 
қалды
р у  
турал
ы

қаулы
н ы  
өзгер
т у  
турал
ы

бапта
р ы  
бойы
нша 
қаулы
ның 
күшін
жою 
және 
істі 
тоқта
т у  
турал
ы

қаулы
ның 
күшін
жою 
және 
жаңа 
қаулы
шыға
р у  
турал
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Барл
ығы

ӘҚБт
К-нің 
бапта
р ы  
бойы
нша 
жолда
р

      кестенің жалғасы
Оларға қатысты қайта қарау 
тәртібінде қаулы шығарылған 
тұлғалар саны

Шағымдар бойынша қаулылар шығарылды

Жеке Заңды
қаулыны 
өзгеріссіз 
қалдыру туралы

қаулыны өзгерту
туралы

қаулының күшін
жою және істі 
тоқтату туралы (
ӘҚБтК , 741 742-

)баптары

қаулының күшін
жою және жаңа 
қаулы шығару 
туралы

16 17 18 19 20 21

      кестенің жалғасы

Қайта қарау 
тәртібімен 
өздеріне 
қатысты қаулы 

Қаулылар шығарылды

Қайта қарау 
тәртібімен 
өздеріне 
қатысты қаулы 

Әкімші
л і к  
құқық 
бұзушы
л ы қ  
туралы 
і с  
бойын
ш а  
қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
немесе 
о н ы  



шығарылған 
адамдардың 
саны

шығарылған 
адамдардың 
саны

Органд
ардың (
лауазы
м д ы  
адамда
рдың) 
өзгерісс
і з  
қалдыр
ылған 
барлық 
қаулыл
ары (12
, 18, 24-
бағанда
рдан)

Органд
ардың (
лауазы
м д ы  
адамда
рдың) 
барлық 
өзгерті
лген 
қаулыл
ары (13
, 19, 25-
бағанда
рдан)

Органд
ардың (
лауазы
м д ы  
адамда
рдың) 
күші 
жойылғ
а н  
қаулыл
арының
барлығ
ы (14, 
15, 20, 
21, 26, 
2 7 -
бағанда
рдан)

өзгерту 
негізде
рі

Қаулын
ы 
өзгерісс
і з  
қалдыр
у 
туралы

Қаулын
ы 
өзгерту 
туралы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
і ст і  
тоқтату
туралы 
(
ӘҚБтК-
нің 741,
742-
баптар
ы)

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
жаңа 
қаулы 
шығару
туралы

Жеке Заңды Жеке Заңды

Әкімші
л і к  
құқық 
бұзушы
л ы қ  
туралы 
і с  
бойын
ш а  
қаулыд
а 
жазылғ
ан істің
нақты 
мән-жа
йлары 
туралы 
органда
рдың (
лауазы
м д ы  
адамда
рдың) 
тұжыр
ымдары
н ы ң  
шағым
д ы ,  
наразы
лықты 
қарау 
кезінде 
зерттел
г е н  
дәлелде
мелерге
сәйкес 
келмеуі

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

      кестенің жалғасы
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша 
қаулының күшін жою немесе оны өзгерту негіздері

Есепті кезеңде 
аяқталған 
істердің саны (

Оның ішінде 
Ә Қ Б т К  

Есепті кезеңнің 
соңындағы Әкімшілік 

жауаптылық 
туралы заңды 

ӘҚБтК-нің іс 
ж ү р г і з у  
нормаларын 

Қаулымен 
қоланылған 
әкімшілік 
жазаның 
жасалған құқық 
бұзушылық 
сипатына, 



3 0 - 3 2 -
бағандардың 
сомасы)

белгілеген 
мерзімнен 
жоғары

аяқталмаған 
істердің 
қалдығы

д ұ р ы с  
қолданбау

елеулі түрде 
бұзу

кінәлінің жеке 
басына немесе 
заңды тұлғаның 
мүліктік 
жағдайына 
сәйкес келмеуі

34 35 36 37 38 39

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

3-бөлім. Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау 
жөніндегі жұмысы туралы

4-кесте. Жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау жөніндегі өтініштерді қарау

Есепті 
кезеңні
ң 
басынд
а ғ ы  
қалдық

Есепті 
кезеңд
е 
жаңада
н 
ашылғ
а н  
мән-жа
йлар 
бойын
ш а  
қайта 
қарау 
туралы
келіп 
түскен 
өтініш
тер

Жаңад
а н  
ашылғ
а н  
мән-жа
йлар 
бойын
ш а  
қайта 
қарау 
туралы
і с  
жүргіз
у г е  
қабылд
анған 
өтініш
тер

ә к і м ш і л і к  
жауаптылыққа 
тартылған адамның, 
жәбірленушінің немесе
олардың заңды 
өкілдерінің өтініші 
бойынша

 
Прокурордың өтініші 
бойынша

 
Бір мезгілде адамның, 
прокурордың өтініші 
бойынша

Есепті 
кезеңні
ң 
аяғынд
а ғ ы  
қалдық

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайтар
ылды

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қанаға
ттанды
рылды 
және 
жойыл
ды

Істі  
қайта 
қарауд
ан бас 
тарту

Қанаға
ттанды
рылды 
және 
жойыл
ды

Істі  
қайта 
қарауд
ан бас 
тарту

Қанаға
ттанды
рылды 
және 
жойыл
ды

Істі  
қайта 
қарауд
ан бас 
тарту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

3-бөлім. Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қарау 
жөніндегі жұмысы туралы

5-кесте. Әкімшілік-құқықтық ықпал ету шаралары қолданылған адамдар туралы мәліметтер

      Ескерту. 5-кесте жаңа редакцияда - ҚР Бас Прокурорының 19.07.2024  (№ 93
алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.
С о т  
органдар
ы 
әкімшілік



-
құқықты
қ ықпал 
е т у  
шаралар
ы н  
қолданға
н 
Қазақста
н 
Республи
к а с ы  
Әкімшілі
к құқық 
бұзушыл
ы қ  
туралы к
одексінің
(бұдан 
әрі - ҚР 
ӘҚБтК) 
баптары

Ж о л  
коды

Қ 
ӘҚБтК-н
ің 54-

 бабы
бойынша
ерекше 
талаптар 
белгіленг
е н  
адамдард
ы ң  
барлығы

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 
1 -
бөлігінің 
1 )  
тармақша

 с ы
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 
1 -
бөлігінің 
2 )  
тармақша

 с ы
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 
1 -
бөлігінің 
3 )  
тармақша

 с ы
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 
1 -
бөлігінің 
4 )  
тармақша

 с ы
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 

 2-бөлігі
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 
2-1-бөлігі
бойынша

Қ Р  
ӘҚБтК-н
ің 54-
бабының 

 3-бөлігі
бойынша

А В 1 2 3 4 5 6 7 8

Барлығы 1

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

4-бөлім. Облыстық және оларға теңестірілген соттар алқасының әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

1-кесте. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша заңды күшіне енбеген 
қаулыларды қайта қарау жөніндегі істердің қозғалысы

 
ӘҚБтК 
баптар
ы

Ж о л  
коды

Есепті 
кезеңні
ң 
басынд
а ғ ы  
аяқталм
аған 
істердің
қалдығ
ы

Есепті 
кезеңде
келіп 
түскен 
істердің
барлығ
ы

оның ішінде Кері қайтарып алынған 
істер саны

Қараус
ы з  
қайтар
ылды

Тоқтат
ылды

апелляц
иялық 
өтінішх
аттар 
бойын
ша

шағым
д а р  
бойын
ша

шағым
д а р  
және 
апелляц
иялық 
өтінішх
аттар 
бойын
ша

апелляц
иялық 
өтінішх
аттар 
бойын
ша

шағым
дар

шағым
д а р  
және 
апелляц
иялық 
өтінішх
аттар

а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Барлығ
ы

1

ӘҚБтК-
н і ң  
баптар
ы 2



бойын
ш а  
жолдар

оның 
ішінде 
Әкімші
л і к  
құқық 
бұзушы
л ы қ  
туралы 
і с  
бойын
ша іс 
жүргізу
д і  
жүзеге 
асырат
ы н  
органн
ы ң  (
лауазы
м д ы  
адамны
ң )  
әрекетт
еріне (
әрекетс
іздігіне
) 
шағым 
жасау (
ӘҚБтК 
4 4 -

)тарау

3

оның 
ішінде 
Әкімші
л і к  
құқық 
бұзушы
л ы қ  
туралы 
і с  
бойын
ш а  
орган (
лауазы
м д ы  
адам) 
шығарғ
а н  
қаулыл
арға 

4



шағым
дану 
бойын
ш а  (
ӘҚБтК 
4 5 -

)тарау

оның 
ішінде 
жаңада
н 
ашылға
н 
мән-жа
йлар 
бойын
ш а  
шығар
ылған 
бірінші 
сатыдағ
ы 
соттың 
қаулыл
арын 
қайта 
қарау 
бойын
ш а  (
ӘҚБтК 
4 7 -

)тарау

5

Басқа 
қаулыл
ар

6

Халықа
ралық 
шартты
қолдан
у

7

оның 
ішінде 
азаматт
ы қ  
және 
саяси 
құқықт
а р  
туралы 
халықа
ралық 
пакті

8



оның 
ішінде 
әйелдер
г е  
қатыст
ы 
кемсіту
шілікті
ң 
барлық 
нысанд
арын 
жою 
туралы 
халықа
ралық 
пакті

9

оның 
ішінде 
эконом
икалық,
әлеумет
т і к  
және 
мәдени 
құқықт
а р  
туралы 
халықа
ралық 
пакті

10

оның 
ішінде 
нәсілді
к 
кемсіту
шілікті
ң 
барлық 
нысанд
арын 
жою 
туралы 
халықа
ралық 
конвен
ция

11

оның 
ішінде 
бала 
құқықт
а р ы  
туралы 12



халықа
ралық 
конвен
ция

оның 
ішінде 
мүгедек
тігі бар 
адамда
рдың 
құқықт
а р ы  
туралы 
халықа
ралық 
конвен
ция

13

      кестенің жалғасы
апелляциялық өтінішхаттар бойынша 
шығарылған қаулылар

Қайта қарау 
тәртібімен 
өздеріне 
қатысты қаулы 
шығарылған 
адамдардың 
саны

шағымдар бойынша шығарылған қаулылар

Қаулын
ы 
өзгерісс
і з  
қалдыр
у 
туралы

Қауын
ы 
өзгерту 
туралы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
і ст і  
тоқтату
туралы 
(
ӘҚБтК-
нің ,741
742-
баптар

)ы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
жаңа 
қаулы 
шығару
туралы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
ведомс
тволық 
бағыны
стылығ
ы 
бойын
ш а  
жіберу 
туралы

Қаулын
ы 
өзгерісс
і з  
қалдыр
у 
туралы

Қаулын
ы 
өзгерту 
туралы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
і ст і  
тоқтату
туралы 
(
ӘҚБтК-
нің 741,
742-
баптар
ы)

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
жаңа 
қаулы 
шығару
туралы

Қаулын
ы ң  
күшін 
жою 
және 
ведомс
тволық 
бағыны
стылығ
ы 
бойын
ш а  
жіберу 
туралы

Жеке Заңды

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

      кестенің жалғасы
Қайта қарау 
тәртібімен 
өздеріне 
қатысты 
қ а у л ы  
шығарылған 
адамдардың 
саны

Шығарылған қаулылар Қайта қарау 
тәртібімен 
өздеріне 
қатысты 
қ а у л ы  
шығарылған 
адамдардың 
саны

Бірін
ш і  

Заңна
маның
өзгеру
і н е  
байла
нысты

Заңна
маның
өзгеру
і н е  
байла
нысты
күші 
жойы
лғанда
рды 
қоспағ
анда, 
бірінш
і 

Заңна
маның
өзгеру
ңне  
байла
нысты

Бір мезгілде шағымдар және 
апелляциялық өтінішхаттар 
бойынша



сатыд
ағы 
соттар
дың 
өзгері
ссіз 
қалды
рылға
н 
қаулы
ларын
ы ң  
барлы
ғы (  
11, 18,
2 5 -
бағанд
ардан)

өзгерт
ілгенд
ерді 
қоспағ
анда, 
бірінш
і 
сатыд
ағы 
соттар
дың 
барлы
қ 
өзгерт
ілген 
қаулы
лары (
12, 19,
2 6 -
бағанд
ардан)

Заңна
маның
өзгеру
і н е  
байла
нысты
бірінш
і 
сатыд
ағы 
соттар
дың 
қаулы
лары 
өзгерт
ілді

сатыд
ағы 
соттар
дың 
күші 
жойы
лған 
қаулы
ларын
ы ң  
барлы
ғы (
ӘҚБт
К-нің 
741-
бабы 1
-
бөлігі
нің 4),
7 )  
тарма
қшала
ры) (
13-15, 
20-22, 
27-29-
бағанд
ардын
)

бірінш
і 
сатыд
ағы 
соттар
қаулы
ларын
ы ң  
күші 
жойы
лды (
ӘҚБт
К-нің 
741-
бабы 1
-
бөлігі
нің 4),
7 )  
тарма
қшала
ры)

Жеке Заңды

Қаулы
н ы  
өзгері
ссіз 
қалды
р у  
турал
ы

Қаулы
н ы  
өзгерт
у 
турал
ы

Қаулы
ның 
күшін 
жою 
және 
істі 
тоқтат
у 
турал
ы  (
ӘҚБт
К-нің 

, 741 7
4 2 -
баптар

)ы

Қаулы
ның 
күшін 
жою 
және 
жаңа 
қаулы 
шығар
у 
турал
ы

Қаулы
ның 
күшін 
жою 
және 
ведом
ствол
ы қ  
бағын
ыстыл
ығы 
бойын
ш а  
жібер
у 
турал
ы

Жеке Заңды

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

      кестенің жалғасы
Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша қаулының күшін жою немесе оны өзгерту негіздері

Судьяның әкімшілік 
құқық бұзушылық 
туралы іс бойынша 
қаулыда жазылған істің 
нақты мән-жайлары 
т у р а л ы  
тұжырымдарының 
шағымды, наразылықты 
қарау кезінде зерттелген 
дәлелдемелерге сәйкес 
келмеуі

Әкімшілік жауаптылық 
туралы заңды дұрыс 
қолданбау

ӘҚБтК-нің іс жүргізу 
нормаларын елеулі түрде 
бұзу

Қаулымен қоланылған 
әкімшілік жазаның 
жасалған құқық 
бұзушылық сипатына, 
кінәлінің жеке басына 
немесе заңды тұлғаның 
мүліктік жағдайына 
сәйкес келмеуі

37 38 39 40

      кестенің жалғасы
14, 21, 28-бағандардан әкімшілік жазаның негізгі шаралары қолданылды

Есепті 
кезеңде 
аяқталған
істердің 
саны (11-

Оның 
ішінде 
ӘҚБтК 

Есепті 
кезеңнің 
соңындағ
ы 

Қазақста
н 
Республи
касының 
шегінен 
шетелдік

Рұқсатта
н айыру 
не оның 
қолданыл
у ы н  

Қызметті
немесе 
оның 
жекелеге
н 



15, 18-22 
және 25-
2 9  -
бағандар
д ы ң  
сомасы)

белгілеге
н 
мерзімне
н жоғары

аяқталма
ғ а н  
істердің 
қалдығы

Ескерту Әкімшілі
к 
айыппұл

Әкімшілі
к қамаққа
алу

Арнайы 
құқықтан
айыру

терді 
немесе 
азаматты
ғы жоқ 
адамдард
ы 
шығарып
жіберу

тоқтата 
тұру, 
сондай-а
қ 
тізілімне
н алып 
тастау

түрлерін 
тоқтата 
т ұ р у  
немесе 
о ғ а н  
тыйым 
салу

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

4-бөлім. Облыстық және оларға теңестірілген соттар алқасының әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

2-кесте. Апелляциялық сатыда жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау 
жөніндегі өтініштерді қарау

Есепт
і 
кезең
нің  
басын
дағы 
қалды
қ

Есепт
і 
кезең
д е  
жаңад
а н  
ашыл
ған 
мән-ж
айлар
бойы
нша 
қайта 
қарау 
турал
ы 
келіп 
түске
н 
өтіні
штер

Жаңа
дан 
ашыл
ған 
мән-ж
айлар
бойы
нша 
қайта 
қарау 
турал
ы іс 
жүргі
зуге 
қабыл
данға
н 
өтіні
штер

әкімшілік  
жауаптылыққа 
тартылған адамның,
жәбірленушінің 
немесе олардың 
заңды өкілдерінің 
өтініші бойынша

Прокурордың 
өтініші бойынша

Бір мезгілде 
а д а м н ы ң ,  
прокурордың 
өтініші бойынша

Бірікт
ірілге
н 
істер

Хатта
р-еске
ртуле
р 
жолда
нды

Есепт
і 
кезең
нің  
аяғын
дағы 
қалды
қ

Қайта
рылд
ы

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайта
рылд
ы

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қайта
рылд
ы

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қанағ
аттан
дыры
лды 
және 
жойы
лды

Істі 
қайта 
қарау
дан 
бас 
тарту

Қанағ
аттан
дыры
лды 
және 
жойы
лды

Істі 
қайта 
қарау
дан 
бас 
тарту

Қанағ
аттан
дыры
лды 
және 
жойы
лды

Істі 
қайта 
қарау
дан 
бас 
тарту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

5-бөлім. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік істерді қарау жөніндегі 
жұмысы туралы

1-кесте. Соттардың заңды күшіне енген қаулыларына наразылықтары бар істердің 
қозғалысы



Есепт
і 
кезең
нің  
басын
дағы 
аяқта
лмаға
н 
істерд
і ң  
қалды
ғы

Есепт
і 
кезең
д е  
нараз
ылық
тар, 
шағы
мдар 
бойы
нша 
келіп 
түске
н 
істерд
і ң  
барлы
ғы

Кері 
қайта
рып 
алынғ
а н  
істер 
саны

Қарау
сыз 
қайта
рылд
ы

Қаулыға 
наразылықт
ы қарау 
нәтижесі

Тұлғалар саны Қарастыру нәтижесі

қанағ
аттан
ған

қанағ
аттан
баған

Жеке Заңды лауаз
ымды

Өзгеріссіз 
қалдырылды

өзгертілді

бірін
ш і  
сатын
ы ң  
қаулы
сы

Апел
ляцял
ы қ  
сатын
ы ң  
қаулы
сы

бірін
ш і  
сатын
ы ң  
қаулы
сы (
заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы 
өзгері
стерді
қоспа
ғанда
)

Заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы 
бірін
ш і  
сатын
ы ң  
қаулы
сы

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

БАРЛ
ЫҒЫ

1

оның 
ішінд
е 
Әкім
шілік 
құқық
бұзу
шылы
қ 
турал
ы іс 
бойы
нша 
і с  
жүргі
зуді 
жүзег
е 
асыра
тын 
орган
ның (
лауаз
ымды

2



адамн
ың) 
әреке
ттерін
е  (
әреке
тсізді
гіне) 
шағы
м 
жасау
(
ӘҚБт
К 44-

)тарау

оның 
ішінд
е 
Әкім
шілік 
құқық
бұзу
шылы
қ 
турал
ы іс 
бойы
нша 
орган 
(
лауаз
ымды
адам) 
шыға
рған 
қаулы
ларға 
шағы
мдану
бойы
нша (
ӘҚБт
К 45-

)тарау

3

оның 
ішінд
е 
жаңад
а н  
ашыл
ған 
мән-ж
айлар
бойы



нша 
шыға
рылға
н 
бірін
ш і  
сатыд
ағы 
сотты
ң 
қаулы
ларын
қайта 
қарау 
бойы
нша (
ӘҚБт
К 47-

)тарау

4

Басқа 
қаулы
лар

5

Халы
қарал
ы қ  
шартт
ы 
қолда
ну

6

оның 
ішінд
е 
саяси 
құқық
тар 
турал
ы 
азама
ттық 
пакті

7

оның 
ішінд
е 
әйелд
ерге 
қатыс
т ы  
кемсі
тушіл
іктің 
барлы
қ 
нысан

8



дарын
жою 
турал
ы 
халық
аралы
қ 
пакті

оның 
ішінд
е 
эконо
микал
ық,  
әлеум
еттік 
және 
мәден
и 
құқық
тар 
турал
ы 
халық
аралы
қ 
пакті

9

оның 
ішінд
е 
нәсіл
д ік  
кемсі
тушіл
іктің 
барлы
қ 
нысан
дарын
жою 
турал
ы 
халық
аралы
қ 
конве
нция

10

оның 
ішінд
е бала
құқық
тары 
турал



ы 
халық
аралы
қ 
конве
нция

11

оның 
ішінд
е 
мүгед
ектігі 
бар 
адамд
ардың
құқық
тары 
турал
ы 
халық
аралы
қ 
конве
нция

12

      кестенің жалғасы
Қарастыру нәтижесі

Бірік
тірілг
е н  
істер

Жеке
қаул
ылар 
шыға
рылд
ы

Хатт
ар-ес
керту
лер ж
олда
нды

Есепт
і 
кезең
д е  
аяқта
лған і
стерд
і ң  
саны

Есепт
і 
кезең
нің 
соңы
ндағ
ы аяқ
талма
ған 
істер
дің 
қалд
ығы

өзгертілді
Бір інші  саты 
қаулысының күші 
жойылды

Апелляциялық саты 
қаулысының күші 
жойылды

бірін
ш і  
саты
ның 
қаул
ысы 
қалп
ына 
келті
рілді

Апел
ляцял
ы қ  
саты
ның 
қаул
ысы (
заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы 
өзгер
істер
д і  
қоспа
ғанда
)

заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы 
апелл
яцял
ы қ  
саты
ның 
қаул
ысы

Істің 
тоқта
тылу
ымен
(
ӘҚБт
К 741
, 742-
бапта

)ры

Заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы  (
ӘҚБт
К-нің
741-
бабы 
1 -
бөліг
інің 4
), 7) 
тарма
қшал
ары)

Жаңа
қаул
ы 
шыға
р а  
отыр
ып

Қаул
ының
күші
н 
жою 
және 
ведо
мств
олық 
бағы
ныст
ылығ
ы 
бойы
нша 
жібер
у 
турал
ы

Істің 
тоқта
тылу
ымен
(
ӘҚБт
К 741
, 742-
бапта

)ры

Заңна
маны
ң 
өзгер
уіне 
байла
ныст
ы  (
ӘҚБт
К-нің
741-
бабы 
1 -
бөлігі
нің 4)
,  7) 
тарма
қшал
ары)

Жаңа
қаул
ы 
шыға
р а  
отыр
ып

Қаул
ының
күші
н 
жою 
және 
ведо
мств
олық 
бағы
ныст
ылығ
ы 
бойы
нша 
жібер
у 
турал
ы

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29



"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

5-бөлім. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

2-кесте. Ұсыныс енгізу туралы өтінішхаттарды қарау

Есепті
кезеңн
і ң  
басын
дағы 
қарал
маған 
өтініш
хаттар
дың 
қалды
ғы

Есепті
кезеңд
е 
ұсыну
лар  
енгізу 
турал
ы 
келіп 
түскен
өтініш
хаттар
дың 
барлы
ғы

Ұсыну
ларды 
жазба
ш а  
түрде 
енгізу 
турал
ы 
келіп 
түскен
өтініш
хаттар

Элект
ронды
пошта
ғ а  
ұсыну
енгізу 
турал
ы 
келіп 
түскен
өтініш
хаттар

Адамд
а р  
кері 
қайтар
ы п  
алған 
өтініш
тердің
саны 
ұсыну
лар  
енгізу 
турал
ы 
өтініш
хаттар

Өтіні
ш 
берген
жеке 
тұлғал
ардың
саны

Өтіні
ш 
берген
заңды 
тұлғал
а р  
саны

Өтіні
ш 
берген
лауаз
ымды 
адамд
а р  
саны

Ұсыну
енгізу 
турал
ы 
қайтар
ылған 
өтініш
хаттар
дың 
саны (
10, 11,
12, 13-
бағанд
ардың
сомас
ы)

Өтіні
ш 
ӘҚБт
К 848-
бабын
ы ң  
талапт
арына 
сәйкес
келме
уіне 
байла
нысты
қайтар
ылды

Өтіні
ш 
ӘҚБт
К 851-
бабын
ы ң  
талапт
арына 
байла
нысты
қайтар
ылды

Өтіні
шхат 
өзге 
негізд
е р  
бойын
ш а  
қайтар
ылды

Өтіні
штіхат
, 
өтініш
хатты 
кері 
қайтар
ы п  
алу  
турал
ы 
өтініш
негізін
д е  
қайтар
ылды

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Барлы
ғы

      кестенің жалғасы

Істі талап 
е т е  
отырып 
ұсынулар 
енгізу 
туралы 
хатпен бас
тартылды

Іс талап 
етілмей 
ұсынулар 
енгізу 
туралы 
хатпен бас
тартылды

Есепті 
кезеңде 
ұсынулар 
енгізу 
туралы 
қаралған 
өтінішхатт
ардың 
саны

Қазақстан 
Республик
асының 
қауіпсіздіг
і  және 
экономика
сы үшін 
немесе 
адамдарды
ң 
денсаулығ
ы, өмірі 
ү ш і н  
біржола 
а у ы р  
зардаптар 
бойынша 
түсініктем
е енгізілді 
(14)

Белгісіз 
бір топтың
заңды 
мүдделері
н немесе 
жария 
мүдделерд
і ң  
құқықтары
н бұзу 
туралы 
түсініктем
е енгізілді 
(14)

С о т ,  
уәкілетті 
орган (
лауазымд
ы адам ) 
қолданған 
құқық 
нормалар
ы ,  
бірізділік 
ж ә н е  
түсіндіру 
туралы 
түсініктем
е енгізілді 
(14)

Біріктірілд
і

Хаттар-еск
ертулер 
жолданды

Ұсыну 
енгізу 
туралы 
қаралмаға
н 
өтінішхатт
ардың 
қалдығы

14 15 16 17 18 19 20 21 22



"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

5-бөлім. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

3-кесте. Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша заңды күшіне енген қаулыларға 
Қазақстан Республикасы Жоғарғы Соты Төрағасының және Қазақстан Респбуликасы 
Жоғарғы соты алқасы төрағасының ұсынулары бар істердің қозғалысы

Есепті 
кезеңні
ң 
басынд
а ғ ы  
аяқтал
маған 
істерді
ң 
қалдығ
ы

Жергіл
ікті  
соттар
дың 
актілер
і н  
қайта 
қарау 
туралы
келіп 
түскен 
барлық
ұсыну
лар

Қ Р  
Жоғар
ғ ы  
Сотын
ы ң  
Төраға
с ы  
енгізге
н 
ұсыну
лар

С о т  
алқасы
ның 
төраға
с ы  
енгізге
н 
ұсыну
лар

Жеке 
тұлғал
а р  
саны

Заңды 
тұлғал
а р  
саны

Лауаз
ымды 
адамда
р саны

Ұсыну
л а р  
қайтар
ылды

Ұсыны
нулар 
кері 
қайтар
ы п  
алынға
н

Есепті 
кезеңд
е 
қаралғ
а н  
ұсыну
л а р  
саны (
11-13-
бағанд
а р  
саны)

ұсыну
ларды 
қанаға
ттанды
румен

ұсыну
ларды 
қанаға
ттанды
русыз

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Барлығ
ы

      кестенің жалғасы

Ұсын
улард
ы 
ішіна
р а  
қанағ
аттан
дыру

Бірікт
ірілге
н 
істер

бірін
ш і  
сатын
ы ң  
қаулы
с ы  
өзгері
ссіз 
қалды

Апел
ляция
лық 
сатын
ы ң  
қаулы
сы (
ұйғар
ымы) 
өзгері
ссіз 
қалды

бірін
ш і  
сатын
ы ң  
қаулы
с ы  
өзгер
тілді

Апел
ляция
лық 
сатын
ы ң  
қаулы
с ы  
өзгер
тілді

бірін
ш і  
саты 
қаулы
сыны
ң 
күші 
і с  
тоқта
тылы
п 
жойы
лды

Апел
ляция
лық 
сатын
ы ң  
қаулы
(
ұйғар
ымы) 
і с  
тоқта
тылы
п 
жойы
лды

бірін
ш і  
саты 
қаулы
сыны
ң 
күші 
жойы
лып, 
жаңа 
қаулы
шыға
рылд
ы

Апел
ляция
лық 
саты 
қаулы
сыны
ң  (
ұйғар
ымын
ың) 
күші 
жойы
лып, 
жаңа 
қаулы
шыға
рылд
ы

 
бірін
ш і  
саты 
қаулы
сыны
ң 
күші 
жойы
лып, 
ведом
ствол
ы қ  
байла
ныст
ылығ
ы 
бойы

Апел
ляция
лық 
саты 
қаулы
сыны
ң  (
ұйғар
ымын
ың) 
күші 
жойы
лып, 
ведом
ствол
ы қ  
байла
ныст
ылығ
ы 
бойы

Жеке 
қаулы
лар 
шыға
рылд
ы

Хатта
р-еске
ртуле
р 
жолда
нды

Есепт
і 
кезең
нің  
соңы
ндағы
қарал
маған
ұсыну
ларды
ң 



нша 
жібер
ілді

нша 
жібер
ілді

қалды
ғы

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

5-бөлім. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

4-кесте. Соттылықты айқындау туралы істерді қарау туралы мәліметтер

Есепті кезеңнің 
басындағы 
қалдық

Аумақтық 
соттылықты 
айқындау 
жөнінде өтініш (
ұсыну) келіп 
түсті

Қайтарылды Қаралды Біріктірілді
Есепті кезеңнің 
аяғындағы 
қалдық

1 2 3 4 5 6

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" № 1- ӘІ есебі

5-бөлім. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы

5-кесте. Кассациялық сатыда жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау жөніндегі 
өтініштерді қарау

Есепт
і 
кезең
нің  
басын

Есепт
і 
кезең
д е  
жаңад
а н  
ашыл
ған 
мән-ж
айлар
бойы
нша 
қайта 
қарау 
турал
ы 
келіп 
түске

Жаңа
дан 
ашыл
ған 
мән-ж
айлар
бойы
нша 
қайта 
қарау 
турал
ы іс 
жүргі
зуге 
қабыл
данға

әкімшілік  
жауаптылыққа 
тартылған адамның,
жәбірленушінің 
немесе олардың 
заңды өкілдерінің 
өтініші бойынша

 
Прокурордың 
өтініші бойынша

 
Бір мезгілде 
а д а м н ы ң ,  
прокурордың 
өтініші бойынша

Бірікт

Хатта
р-еске
ртуле

Есепт
і 
кезең
нің  
аяғын

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қ а р а у  
нәтижелері 
бойынша 
шешім

Қанағ
аттан
дыры
лды 

Істі 
қайта 
қарау
дан 
бас 
тарту

Қанағ
аттан
дыры
лды 

Істі 
қайта 
қарау
дан 
бас 
тарту

Қанағ
аттан
дыры
лды 

Істі 
қайта 
қарау
дан 



дағы 
қалды
қ

н 
өтіні
штер

н 
өтіні
штер

ірілге
н 
істер

р 
жолда
нды

дағы 
қалды
қ

Қайта
рылд
ы

Қайта
рылд
ы

Қайта
рылд
ы

және 
жойы
лды

және 
жойы
лды

және 
жойы
лды

бас 
тарту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 

Қазақстан Республикасы
Бас Прокуроры 2023 жылғы

27 қаңтардағы № 43
бұйрығына
2-қосымша

"Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау нәтижелері 
туралы" №1-ӘІ есепті қалыптастыру жөніндегі нұсқаулық 1-тарау. Жалпы ережелері

      1. Осы Нұсқаулық "Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар 
жөніндегі істерді қарау нәтижелері туралы" № 1-ӘІ есепті (бұдан әрі – есеп) 
қалыптастыруды нақтылайды.
      2. Қазақстан Республикасының Әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы  кодексіне
сәйкес (бұдан әрі – ҚР ӘҚБтК) есеп субъектілері әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарауға уәкілетті мемлекеттік органдар болып табылды (бұдан әрі – әкімшілік 
практика субъектілері).
      3. Есепті қалыптастырудың негізі "Әкімшілік іс жүргізулердің бірыңғай тізілімін 
жүргізу қағидаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 
міндетін атқарушының 2020 жылғы 10 шілдедегі № 85  бекітілген (бұйрығымен
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 20962 болып 
тіркелген) "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істі қозғау туралы" 1-ӘЖ нысанды 
және "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істің жылжу, қаралу барысы туралы және 
әкімшілік жазаның орындалу тәртібі туралы" 1-ӘҚ нысанды ақпараттық есепке алу 
құжаттарының мәліметтері болып табылады.
      4. Есеп жинақ есептен, өңірлер, әкімшілік практиканың әр субъектісі бойынша 
есептерден тұрады.
      5. Әкімшілік практиканың субъектілері Қазақстан Республикасы Бас 
прокуратурасының Құқықтық статистика және арнайы есепке алу жөніндегі 



комитетінің (бұдан әрі – Комитет), сот органдарының ақпараттық жүйесіндегі 
мәліметтердің тұтастығын, объективтілігін, нақтылығы мен жеткіліктілігін қамтамасыз 
етеді.
      6. Комитеттің аумақтық органдарының бастықтары жергілікті жерлерде Комитеттің
ақпараттық жүйелеріне келіп түсетін мәліметтердің нақтылығын қамтамасыз етеді.

2-тарау. Есепті қалыптастыру мерзімдері

      7. Республика бойынша, сондай-ақ өңірлер және әрбір әкімшілік практика 
субъектісі бойынша жинақ есеп Комитеттің орталық аппаратында ай сайын 
автоматтандырылған режимде үдемелі қорытындымен қалыптастырылады.
      8. Есепті кезеңнің соңғы күнінде сағат 00.00-ге дейін (Астана қаласының уақыты 
бойынша) Комитеттің ақпараттық жүйелеріне есепке алу құжаттарды түпкілікті 
жүктегеннен кейін белгілі бір кезеңде қалыптастырылған есепті есептеу жүргізіледі (
статистикалық кесім).
      Белгілі бір уақыт аралығында қалыптастырылып, бекітілген есеп (статистикалық 
кесім) түзетілмейді.
      Есеп ай сайын есепті кезеңнен кейінгі айдың 12-күніне Комитеттің сайтында 
орналастырылады.
      Егер есепті мерзімнің аяқталуы жұмыс күніне келмейтін (демалыс, мереке) болса, 
онда мерзімнің соңғы күні одан кейінгі бірінші жұмыс күні болып саналады.

3-тарау. Есептің құрылымы

      9. Есеп 5-бөлімнен тұрады:
      1) 1-бөлім. "Әкімшілік іс жүргізулердің бірыңғай тізілімінде тіркелген әкімшілік 
құқық бұзушылықтар және олады қарау нәтижелері туралы мәліметтер";
      2) 2-бөлім. "Жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау жөніндегі 
өтініштерді қарау нәтижелері туралы мәлеметтер";
      3) 3-бөлім. "Бірінші сатыдағы соттардың әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы", бөлім 5-кестеден тұрады:
      1-кесте. "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істердің қозғалысы және оларды 
қарау нәтижелері";
      2-кесте. "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша іс жүргізуді жүзеге 
асыратын органның (лауазымды адамның) әрекеттеріне (әрекетсіздігіне) шағымдану 
жөніндегі істердің қозғалысы";
      3-кесте. "ӘҚБтК-нің  тәртібімен шағымдар, наразылықтар бойынша 44-1-тарауы
істердің қоғалысы";
      4-кесте. "Жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау жөніндегі өтініштерді
қарау";



      5-кесте. "Әкімшілік-құқықтық ықпал ету шаралары қолданылған адамдар туралы 
мәліметтер";
      4) 4-бөлім. "Облыстық және оларға теңестірілген соттар алқасының әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы", ол 2-кестеден 
тұрады:
      1-кесте. "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы істер бойынша заңды күшіне енбеген
қаулыларды қайта қарау жөніндегі істердің қозғалысы";
      2-кесте. "Апелляциялық сатыда жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау
жөніндегі өтініштерді қарау";
      5) 5-бөлім. "Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы істерді қарау жөніндегі жұмысы туралы", ол 5-кестеден тұрады:
      1-кесте. "Соттардың заңды күшіне енген қаулыларына наразылықтары бар істердің 
қозғалысы";
      2-кесте. "Ұсыныс енгізу туралы өтінішхаттарды қарау";
      3-кесте. "Әкімшілік құқық бұзушылық туралы іс бойынша заңды күшіне енген 
қаулыларға Қазақстан Республикасы Жоғарғы Соты Төрағасының және Қазақстан 
Респбуликасы Жоғарғы соты алқасы төрағасының ұсынулары бар істердің қозғалысы";
      4-кесте. "Соттылықты айқындау туралы істерді қарау туралы мәліметтер";
      5-кесте. "Кассациялық сатыда жаңадан ашылған мән-жайлар бойынша қайта қарау 
жөніндегі өтініштерді қарау".
      10. Есепте Әкімшілік іс жүргізулердің бірыңғай тізіліміндегі әкімшілік құқық 
бұзушылықтар туралы (бұдан әрі – ӘІБТ) тіркелген істер бойынша әкімшілік практика 
субъектілері қабылдайтын ҚР ӘҚБтК бойынша процестік шешімдерді (есептің 1, 2-
бөлімдері), сондай-ақ сот органдарының (есептің 3, 4, 5-бөлімдері) оларды қарау 
нәтижелерін көрсетеді.
      1-2 бөлімдер ӘІБТ-да тіркелген ақпараттық есепке алу құжаттарынан 
қалыптастырылады, 3-5-бөлімдер сот органдары жүйесінен қалыптастырылады.

 

Қазақстан Республикасы
Бас Прокуроры 2023 жылғы

27 қаңтардағы № 43
бұйрығына 3-қосымша

Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының күші жойылған кейбір бұйрықтарының 
және бұйрығының құрылымдық элементінің тізбесі

      1) "Уәкілетті органдармен әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау 
нәтижелері туралы" № 1-ӘІ нысанды есебін және оны құрастыру бойынша 
Нұсқаулықты бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2014 жылғы 
7 қазандағы № 109  (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу бұйрығы
тізілімінде № 9856 болып тіркелген);



      2) "Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының әкімшілік-құқықтық статистика 
саласындағы кейбір бұйрықтарына өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" 
Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2015 жылғы 21 қазандағы № 126  бұйрығы
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 12299 болып 
тіркелген);
      3) "Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2014 жылғы 7 қазандағы № 109 "
Уәкілетті органдардың әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау 
нәтижелері туралы" № 1-ӘІ нысанды есепті және оның құрылуы жөніндегі 
Нұсқаулықты бекіту туралы" бұйрығына өзгертулер енгізу туралы" Қазақстан 
Республикасы Бас Прокурорының 2016 жылғы 23 маусымдағы  (Нормативтік бұйрығы
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 14066 болып тіркелген);
      4) "Уәкілетті органдармен әкімшілік құқық бұзушылықтар жөніндегі істерді қарау 
нәтижелері туралы" № 1-ӘІ нысанды есепті және оны құрастыру бойынша 
Нұсқаулықты бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 2014 жылғы 
7 қазандағы № 109 бұйрығына өзгерістер енгізу туралы" Қазақстан Республиаксы Бас 
Прокурорының 2017 жылғы 4 қыркүйектегі № 96  (Нормативтік құқықтық бұйрығы
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 15788 болып тіркелген);
      5) Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу саласындағы өзгерістер мен толықтырулар енгізілетін кейбір 
бұйрықтарының тізбесінің  "Қазақстан Республикасы Бас Прокурорының 3-тармағы
құқықтық статистика және арнайы есепке алу саласындағы кейбір бұйрықтарына 
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" Қазақстан Республикасы Бас 
Прокурорының 2022 жылғы 27 қыркүйектегі № 191 бұйрығы бекітілген (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 29857 болып тіркелген) күші 
жойылды деп танылсын.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


